<sup>61</sup> Jez. III, 4. <sup>62</sup> Judic. XVII, 6-13.

quod lubebat, tanquam a Deo responsum referebat. Considerata igitur terra, legati renuntiarunt iis, a quibus missi erant, bonam et pingue esse, nec ci- tra sudorem posse redigi in potestate. His sermo- nibus auditis, tribules Dan, sexcenti numero, ar- mati ascenderunt. Venerunt autem et ipsi in aedes Michæ. Et responderunt, inquit, illi quinque viri qui abierant consideratum terram Laisa, et dixerunt fratribus suis: Scitote quod in domo ista est Ephod, et Theraphim, et sculptile, et consiliale. Et nunc scitote quid facietis. Ephod igitur sonat *liberatio*, Theraphim *remissio*, aut *sanans ipsos*. Idolum enim falsam opinionem habebat, quasi sanare quosdam posset. Græci enim hujusmodi de quibusdam scul- ptilibus communiscuntur. Hoc cum didicissent tri- bules Dan, tollunt sculptile, et Levitam ut Micha B derelicto sequatur permoveant. Congressi autem, et victoria potiti, et regione occupata, urbem adiun- cant vocabulo Dan, primi parentis sui nomen ei de- cernentes: erant enim, ut dixi, de tribu et san- guine Dan. Collocato autem ibi et idolo, sacrifica- bant eidem, et cum terra deum quoque possidebant: tanta fuit iporum *vecordia*<sup>13</sup>. Hanc ob causam postea iratus est Deus, et æquissime, ut indigne ha- bitus. Cum autem omne nomen Israelis loco inimi- corum infensissimorumque hostium tribules Dan ducente, et admissæ in Deum impietatis rationem eos poscere oporteret, etiam fortasse iis assensi sunt, et laudando censuerunt, ut qui nihil plane deliquerint. Jam vero quæ hujus ignavie stipendia acceperint, age commemoremus. Nullo adhuc rege Israelis, vir quidam Levites, habitans in latere montis Ephraim, uxorem Bethleemitudem duxit. Quæ cum fugisset ad patrem suum, secutus eam maritus, persuasit, ut secum redire ac de cætero cohabitare vellit. Quo facto, in medio itinere cum ea in Gabaa oppidum, quod interpretantur *collem*, divertit. Gabææ, sive collis incolæ erant Benjamitæ. **136** Iis apud senem quendam diversantibus, no- cie media venientes nonnulli cives Benjamitæ, ho- mines improbi, ut scriptum est, Levita et aliis abuti ad libidinem voluerunt. Vix tandem re sceler- stissima precibus condonata, corripiunt uxorem ejus, mulierculamque per totam noctem impura li- bidine vexatam mori cogunt. Vir corpus exanime in partes concisum, per tribus Israeliticæ distri- buit, Benjamitarumque et in hospites facinus, et effrenatam lasciviam, et Sodomitici flagitii imitatio- nem manifestat<sup>14</sup>. Ex eo indignatus totus Israel congregatur, et copias contra Benjamitas Gabæam, seu ad collem educit. Tantas autem strages edide- runt, ut quamvis populosa esset admodum, vix per- pauci incolumes in solitudinem fuga se eriperent. Ex omni iteip Israel bellicos vii ingenti numero interierunt. At enim non permisisset Deus Israelitas conserere manus, nisi sculptile ex domo Michæ sublatum qui erant de tribu Dan coluisserent, et aliæ